
Univerzita Pardubice, Fakulta ekonomicko-správní, Ústav matematiky a kvantitativních metod 
 

Posudek vedoucího diplomové práce 
 

Jméno diplomanta Bc. Lenka Stratilová 

Téma práce Porovnání výkonnosti vybraných fondů v investičním životním pojištění 

Cíl práce 

 

 

Cílem práce je porovnání výkonnosti vybraných fondů v investičním 

životním pojištění formou analýzy jejich časových řad. 

Vedoucí diplomové práce Mgr. David Zapletal, Ph.D. 

 

náročnost tématu na Úroveň 

nadprůměrná průměrná podprůměrná 

teoretické znalosti x   

praktické zkušenosti  x  

podkladové materiály (vstupní data) a jejich 

zpracování 

x   

 

kriteria hodnocení práce Úroveň 

nadprůměrná průměrná podprůměrná nelze hodnotit 
stupeň splnění cíle práce x    
samostatnost při zpracování tématu x    
logická stavba práce x    
práce s českou literaturou včetně citací x    
práce se zahraniční literaturou včetně citací  x   
adekvátnost použitých metod x    
hloubka provedené analýzy x    
stupeň realizovatelnosti řešení    x 
formální úprava práce (text, grafy, tabulky) x    
stylistická úroveň x    
nároky DP na podkladové materiály, 

konzultace, průzkumy ... 

vysoké průměrné nižší nejsou 

x    
použití analýz, matem. statistických a jiných 

metod, komparací apod. 

ve velké míře přiměřené částečné absentuje 

 x   
využitelnost námětů, návrhů a doporučení 

k řešení problému 

ve větší míře částečná nižší nevyužitelnost 

 x   
obsah a relevantnost příloh v textu či příl. 

části DP (tabulky, grafy, propočty apod.) 

vysoce funkční funkční méně funkční neuspokojivé 

 x   
 

Připomínky a otázky k obhajobě: 
Práce je psaná jasně a srozumitelně bez podstatných chyb a nepřesností. V první a druhé kapitole jsou 

zavedeny základní pojmy z oblasti životního a investičního životního pojištění a představeny vybrané 

fondy, které jsou pak ve čtvrté kapitole podrobeny analýze. Ve třetí kapitole je představena Boxova – 

Jenkinsonova metodologie, která v následující kapitole slouží jako nástroj pro analýzu časových řad 

vybraných fondů. Těžiště práce beze sporu tvoří čtvrtá kapitola, kde jsou s využitím softwaru 

Stagraphics tyto časové řady analyzovány. Samozřejmě je zde provedena také predikce budoucího 

vývoje a zejména grafické srovnání jednotlivých fondů.  

 
 

U obhajoby autorku žádám, aby uvedla, pro jaké typy klientů je vhodné realizovat své investice právě 

prostřednictvím fondů investičního životního pojištění. 
 

Práce    je   doporučena k obhajobě   
 

Navržený klasifikační stupeň: Výborně 
 

 

 



Vedoucí diplomové práce: 

Jméno, tituly: Mgr. David Zapletal, Ph. D.                                     Podpis: 

V Pardubicích dne 1.9.2014 


